
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 578 del 04/08/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE IN
NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA
CLINICA DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA .

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI  A FAVORE DEI  COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE IN
NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI  COMPLETI DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA
CLINICA DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA .

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
- con deliberazione D.G. n. 208 del 16/03/2023, è stata indetta la procedura aperta ex art 60 del

D.Lgs  50/2016  e  s.m.i.,  autorizzata  dalla  So.re.sa.,  per  l’affidamento  quinquennale  della
fornitura in noleggio di sistemi diagnostici completi per la UOC Patologia Clinica (Lotti n. 7 –
dal  Lotto  PC1  al  Lotto  PC8),  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  SIAPS,  da
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art 95, comma 4
dello stesso Decreto) per tutti i Lotti presenti in gara, fatta eccezione per il lotto denominato PC7
da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art 95, comma 4
D.Lgs 50/2016) 

- con deliberazione n. 524 del 28.06.2022, è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la
valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate  dalle  ditte  nell’ambito  della  suddetta  procedura
come di seguito indicato:

Presidente: Dott. Michele D’Orazio, Direttore del Dipartimento di Medicina e di Laboratorio – ASL
Napoli 3 Sud;
Componente: Dott. Salvatore Maddaluno, Direttore UOC Patologia Clinica del P.O. Santa Maria
delle Grazie di Pozzuoli;
- con deliberazione D.G. n. 924 del 30.11.2022, è stata aggiudicata la procedura di gara in parola;

Rilevato che 
- nel rispetto del dettato di cui al co. 4 art.77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato richiesto a

tutte  le  Aziende  Sanitarie  e  Ospedaliere  della  Regione  Campania  di  comunicare  la
disponibilità di dipendenti nel settore oggetto della gara in questione quali componenti della
relativa Commissione Giudicatrice;

- che con nota prot.  n.  37887 del  06/06/2022 e con nota prot  n 27649/u del  17/06/2022,
rispettivamente l’ASL Napoli 3 Sud e l’Asl Napoli 2 Nord hanno individuato e autorizzato il
Dott. Michele D’Orazio Direttore del Dipartimento di Medicina e di Laboratorio e il Dott.
Salvatore Maddaluno Direttore UOC Patologia Clinica del P.O. Santa Maria delle Grazie di
Pozzuoli per l’espletamento del predetto incarico;

Considerato  che i suddetti componenti sono stati presenti presso la sede dell’AORN S.Anna e San
Sebastiano di Caserta come emerge dai verbali richiamati:

 Dott. Michele D’Orazio: nelle date del 29.08.2022 giusta verbale n.2, 3 e 4; del 13.09.2022
giusta verbale n.5 e del 04.11.2022 giusta verbali n.6, 7 e 8 – per un totale di n.3 giornate;

 Dott. Salvatore Maddaluno: nelle date del 29.08.2022 giusta verbale n.2, 3 e 4; del 13.09.2022
giusta verbale n.5 e del 04.11.2022 giusta verbali n.6, 7 e 8 – per un totale di n.3 giornate;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Preso atto che come desumibile dai succitati verbali di gara, per le giornate di lavoro realizzate,
vanno riconosciute a ciascun professionista le sotto indicate somme:

- Dott. Michele D’Orazio  - Euro 4.252,50 + Iva al 22%
- Dott. Salvatore Maddaluno – Euro 4.050,00 + Iva al 22%

Vista 
- la fattura n 1300000453 del 29.05.2023 di € 5.188,05 iva inclusa emessa dalla ASL Napoli 3

Sud per il compenso spettante al Dott. Michele D’Orazio (allegato n. 1);
- la fattura n. 1300000176 del 27/04/2023 di € 4.941,00 iva inclusa emessa dalla ASL Napoli 2

Nord per il compenso spettante al Dott. Salvatore Maddaluno (allegato n. 2);

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto 
- di dover procedere al pagamento dei compensi spettanti al Dott. Michele D’Orazio e al Dott.

Salvatore Maddaluno. per le attività prestate quali componenti della Commissione Giudicatrice
incaricata  di  valutare  le  offerte  presentate  nell’ambito  della  procedura  per  l’affidamento
quinquennale della fornitura in noleggio di sistemi diagnostici completi per la UOC Patologia
Clinica (Lotti n. 7 – dal Lotto PC1 al Lotto PC8) dell’AORN S. Anna e San Sebastiano di
Caserta, come di seguito dettagliato:

COMPONENTE IMPORTO
MICHELE D’ORAZIO € 4.252,50
SALVATORE MADDALUNO € 4.050,00

- di liquidare:
 la fattura n 1300000453 del 29.05.2023 di € 5.188,05 iva inclusa in favore dell’ASL

Napoli 3 Sud per il compenso spettante al Dott. Michele D’Orazio;
 la fattura n. 1300000176 del 27/04/2023 di € 4.941,00 iva inclusa in favore dell’ ASL

Napoli 2 Nord per il compenso spettante al Dott. Salvatore Maddaluno.

Attestata  la legittimità  della  presente determinazione,  che è conforme alla  vigente normativa in
materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa, e per gli effetti di:

- Procedere al pagamento dei compensi spettanti al Dott. Michele D’Orazio e al Dott. Salvatore
Maddaluno. per le attività prestate quali componenti della Commissione Giudicatrice incaricata
di  valutare  le  offerte  presentate  nell’ambito della  procedura per  l’affidamento quinquennale
della fornitura in noleggio di sistemi diagnostici completi per la UOC Patologia Clinica (Lotti n.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 – dal Lotto PC1 al Lotto PC8)  dell’AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta, come di
seguito dettagliato:

-
COMPONENTE IMPORTO
MICHELE D’ORAZIO € 4.252,50
SALVATORE MADDALUNO € 4.050,00

Liquidare:
 la fattura n 1300000453 del 29.05.2023 di € 5.188,05 iva inclusa in favore dell’ASL

Napoli 3 Sud per il compenso spettante al Dott. Michele D’Orazio;
 la fattura n. 1300000176 del 27/04/2023 di € 4.941,00 iva inclusa in favore dell’ ASL

Napoli 2 Nord per il compenso spettante al Dott. Salvatore Maddaluno.

  Imputare  la  spesa  complessiva  di  €  10.129,05  iva  inclusa  sul  conto  economico
5090301103 “Compensi per partecipazioni a commissioni” del bilancio 2023;

Autorizzare  la  UOC  Gestione  Economico-Finanziaria  ad  emettere  il  relativo  ordinativo  di
pagamento;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC GEF per gli
adempimenti di competenza nonché all’ASL Napoli 3 Sud e all’ASL Napoli 2 Nord.

        L’estensore
Dott.ssa Rosa Improda

 
IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO 

ED ECONOMATO
     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA
PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI
COMPLETI DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI
CASERTA .

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€10.129,05

04/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-04T11:46:52+0200
	EDUARDO CHIANESE




